
Obsah

1. PROBLÉMY SOUČASNÉ OFICIÁLNÍ MEDICÍNY 8

Zdraví a jeho duchovní aspekt 10

Návrat к  přírodě 11

Vlna okultismu a esoteriky Т Г )

2 . CO JE TO ALTERNATIVNÍ MEDICÍNA? 14

Duchovní pozadí okultních (esoterických) léčebných metod 16~ý

Přehled metod s okultním (esoterickým) pozadím 19',

Nebezpečí metod alternativní medicíny (  2T)

Hodnocení jednotlivých metod alternativní medicíny

3 . IRIDOLOGIE -  D IA G N 05T IK A  Z DUHOVKY? 25

Historie 25

Postup při diagnostice z duhovky 26

Zázrak lidského oka 26

Vědecké zhodnocení iridologie 28

Proč je  iridologie zdánlivě úspěšná? 30

4 . PROUTEK A KYVADLO ZJIŠŤUJÍ GEOPATOGENNÍ ZÓNY? 32 

Smrtonosné záření ze země 32

Zemské záření a proutkaři ve zkoušce 34

Proč se virgule a kyvadlo uvádí do pohybu? 35

Proutek a kyvadlo -  pomůcka pro věštění 37

Duch smilství je  zavádí... 39

3 . HOMEOPATIE -  KOSM ICKÁ S ÍLA V  ROZTOKU? 41

Kdo byl Samuel Hahnemann? 41

Svobodní zednáři 42



Princip léčení podobného podobným 43

Princip podobnosti v okultních vědách 44

Princip ředění neboli potenciace 45

Homeopatie pod lupou 48

Křesťan a homeopatické léky 52

Souhrn 54

6. AKUPUNKTURA -  JEHLIČKY LÉČÍ? 55

Taoismus -  filozofické pozadí akupunktury 55

Zdraví -  rovnováha jang a jin  v lidském organismu? 57

Vědecké zhodnocení akupunktury 60

Současná praxe 64

Zápas o duši 67

7. MAKROBIOTIKA -  ENERGETICKY HABITÁ STRAVA? 69 

Učení o jang a jin  -  duchovní základ makrobiotiky. 69

Zdravotní a duchovní rizika makrobiotiky 71

8. JÓG A -  VY5VOBOZEMÍ ZE 5TRE5L), MEBO VSTUPNÍ 
BRÁNA HINDUI5MU? 73

Hinduismus -  jedna z mnoha cest к  Bohu? 73

Hinduismus versus Bible 74

Hatha jóga -  pouze tělesné cviky? 78

Raja jóga -  cesta к  Bohu? 79

Spojení s duchem vesmíru, nebo sebeklam? 81

Pravé osvícení, nebo satanova lež? 82

Co je  jóga? 83

9. P5YCH0TR0NIČTÍ LÉČITELÉ 85

Parapsychologie a je jí předchůdci 85



Co je  to psychotronika? 90

Psychotronické metody v léčitelství 91

Zhodnocení psychotroniky 96

10. FYTOTERAPIE -  LÉČENÍ BYLINAMI 99

Byliny -  osvědčená medicína j iž  od starověku 99

Problémy léčby bylinami 100

Hledání léčivých bylin pomocí kyvadla a magie 102

Antroposofie podle Rudolfa Steinera 103

Bachovy léky z květin 105

Jak se chránit před okultními bylinkáři? 107

11 ALTERNATIVNÍ MEDICÍNA A  KŘESŤAN 108

Proč je  alternativní medicína tak atraktivní? 108

Jak lze vysvětlit účinek metod alternativní medicíny? 110

Otázka „okultního zatížení“ 113Q__ s

Kritéria pro rozlišení metod alternativní medicíny < © )

Otázky svědomí a svobody křesťana 117

Nové světové náboženství na obzoru 119

Nemoc jako příležitost 121

Alternativa pro věřícího člověka 122

Všechny citace z Bible jsou z Českého ekumenického překladu, pokud 
není v závorce uvedeno jinak.


